MINISTÉRIO
DO TRABALHO
E EMPREGO
Delegacia Regional do Trabalho e
Emprego/CE

CERTIDÃO

Em cumprimento ao despacho exarado no Processo NO46205.007531/99-13,
dirigido a esta Delegacia, CERTIFICO, para os devidos fins, que 0
SINDICATO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA NO ESTADO DO CEARÁ, foi
incluído no Arquivo de Entidades Sindicais Brasileiros através do processo NO
46205.003429/93, conforme despacho do Secretário de Relações do Trabalho
de 20.08.93, publicado no D.O.U. à 10.09.93. E, para contar eu, ALlNE
TELES BRAGA, digitei a presente Certidão em 29.07.99, que será assinada
por mim, confirmado pela Chefe do Serviço de Relações do Trabalho e vista
pelo Delegado Regional do Trabalho, no Ceará.

.1

Fortaleza, 29 de julho de 1999.

Confirmada:

\' . (\f)
~VCJ UlJf\.M.,...

VÂNIA ELlTA TEIXEIRA ABREU
Chefe do Serviço de Relaçóes do Trabalho, DRTE-CE

Visto:

~ëís~J D~HA~ks ÞONTI;ÆJ)AS
~iOnal do Trabalhoe Emprego,no Ceará
Respondendo pelo Expediente.

Rua2AdeMåo178 6OOæOO)FataIeza(CE)
Fa1e: 85.255 3940-Fax: 85. 255.3949(GAB)

13464 SEÇÃO 1

I
..J.

DIÁRIO OFICIAL SEXTA-FEIRA. 10 SET 1993N~ 173

HOSPITAL NOSSA 5F.NIIORA DA CONCF.IÇÃO 51A

PERMAIIEHTE
InvesLionenLos
IlIGbi lizado

CGC91.787.118/0001-20- ,
BAlANCETEPATRIMONIAlMA10/93

EXPRE5saEN NIlHARE5 OE CRUIEIR05

I PA551VO
tlRCUlAlnE

Fornecedores
".postos e ConLrib.
50ch is a Pagar
ProvlsÖes
Outras Eld9ibi1 idades

EXlGIvEl A lONOOPRAZO
PATRIIlÓHIOllQUIOO
Capital 50chl
Reservas
Preju!zos Acumu1ados

TOTAl 00 PA5S1VO

JUAREZPIHHEIRO
Oiretor Adaoin.isLraUvo e Financeiro .\

PEDROPAUlO OOSREIS COST^
GerenLe Contábi 1 - GI\C

Co. CRC-RS32553

ROZlHHATOPAHOTTITREHTlH
Co. CRC-RS41119

ATlVO

CIRCUlANTE
Dlsponibi1 idades
Direltos Realtzåveis
Oespesas Diferidas

REAllzAVEl A lOHOOPRAZO

384.243.741
94.311.588

289.079.982
192.111

19.134.402

109.125.469
16.259.961

121.241.99D
66.452.383

445.165.135
445.612.215

(406.986.324)
65.951.112

157.592.313
(630.529.149)

748.411.360 .

344.433.217
1_990.248

342.442.969

TOTAl DOATlVO 748.411.360

cLAuolo JOS~DE SOUlA SEBENElO
Direoor 5upertntendenLe

8RUHONENooHCACOSTA
Dtretor Técntco

(Of. s/n91.

SERVIÇOS Ar;:RF.OSr.SPr.CIAI.IZADOS
MF:mCO IIOSPITALAR CONCEIÇÃO LTDA.

CGC81.110.565/0001-20

8IIlANCETr PATRINÐNIAlMA10/93
EXPRESSODI NIlHARE5 DE CRUZEIROS

..

RDZlIfHATOPANOTTITRENTlN PEDROrAUlO OOSREIS COSTA
ð Co. CRC-RS41119 Gerente ContåbJ1-GI\C

Co. CRC-RS32553

cLAUDIOJOSCOESOUZASE8ENElO
Acb' nt strador

IÓf. 8/n91

Ministério do Trabalho
I

CONSELHOQUR

~
ORno FUNDODEGARANTIA

PO T MPO DE SERVIÇO .
rds~LUtjAo ôK 112, ~E ~7 DE ACOSro DE U93 .

. J j
Regulamenta0 desembol8~de reeur808

J para a8 operaçôe8 do Plano Empre8Ar10
I Popular, contratada8 alé. d08 11m1te8

orç..mentAr108.

o COKSELIIO CURADOR DO FIIRDO DE GIUUUITIA DO- FOTS, com base no ..rt1go 50 d.. Lei nO 8.036, de 11
e nO ..rt1go 64 do Regulamento do FGTS, aprovado
99.684, de 09 de novembro de 1990,

'tEMPO DE SERVIÇG
d. ma10 de 1990,
pelo Decreto .no

COKSIDERARDO.. nece881d..de de retorno d08 recurS08 apl1cad08
em programa8 de hab1t..çio popul..r, d1anLe contr..tos f1rmados ..té
1991;

CONSIDERAKDOa conven1ênc1.. de se
obras e .. consequente ..centuaçio do
empreendiMento8, be. como prevenlr ri8co
hab1taciona1sem obras boje par..l1sad..s;

OOøSJDERANDOa necessldadede ensejar, a curtn prazo, ofer~a
Qde un1dades bab1tac10n..is para .. população de até 12 (dozel sa16r10s
min1D1Os;

ev1tar a paralis..çio de
Onus financeiro dos

de 1nvasã~ de un1dades .

COKSIDERARDO.. riova perspect1v.. de recursos ?ðra aplicação
na 6rea de habltação popular, que ensejario a retomada do r1tmo normal
do toda8 a8 obra8 em andamento,re8o!vet

1 - Adm1t1r .. l1ber..çio de recursos par.. a~ operaçðes do
PlaßO EllpresAr10 Popula~ - PEP, contr..tadas até 31 C:e dezembro de
1991, for.. dos limites orçamentArlos, cond1c10nada 11 exlstênc1a de
recursos d1sponive1s .. c..da mês e observada, na su.. integra. a Decisio
nO 601/92 do PlenAr10 do Tribunal de Cont..s da Uniio.

. 11 - Para efeito do cumprimento da condiçðo rererida no item
anterior, serio previamentededuzidos dos r~cursosdisponlveis,a cada
mês, 08 compromiaso8 de desembols08 relatjvos aos contratosfirmados
dentro dos l1m1tes orçamentAr10s.

111 - 0 Gestor d..s Apllcações e 0 A')ente Operade>r baixario
as 1nstruçðes comple",entares necess6rias ao cumprimento dest..
Resoluçio.

IV - Esta
publ1caçio.

Resoluçio su..vigor data deenlra naem

V - R~vogam-se as disposições em contrArio.

WALTER BARELLI
H1nistrc 10 Trabalho

presidente do Conselho

RESOLUÇÃO KO 113, DE 27 DE AGOSTO DE 1993

Prorrogð prðzo de vtgência da RE":-;olução nO
83, de 19 de novembro de 19~2.

o CONSELIIO CURADOR DO rUNDO DE CIUUUlTIA DO TEMPO DE
SERVIÇO - TGTS, com base no artigo 50 da Lei nO 8.036, de 11 de ma10
de 1990, e no art1c;;0 64 do Regulamento do FGTS, aprovado pelo
Decreto nO 99.684, de 09 de novembro de 1990.

! CONSIDERAKDO que permacece ina1ter..da a situação d..
comerC1alizaçio de un1dades habitacionais em fase de produçio e de
desligamento que motivou a ediçio da Resolução 83 e que conLinuall em
estudo de ..val1açio as med1das nela autor1zadas;

j

CONSIDERAKDOque a m..téria de que trat.. .. Resolução nO
83192

.
estar6 em d1scussão na reuniio ordin6ria do Conselho, previst..

par.. 19 de outubro de 19931

CONSIDERAMDOque a prorrogaçio da vigênc1.. da Resoluçio nO
83 d 19 de novembro de 1992. estabelecJda no item 1 da Resoluçio

:~~~!v~e, 18 de junho de 1993, vencerA em 31 de agosto de 1993,

1 - prorrogar 0 pr..zo de vlgéncia da Resolução nO 83/92, .
aLé 20 de outubro de 1993.

11 - Esta
publ1caçio.

vigor de su..dat..Resoluçio entra naem

WÄLTER BARELLI
Hinistro do Trabalho
Presidentedo Conselbo

IOf. n9 2.240/931

SECRETARIADE RELAÇOESDO TRABALHO
DESPACHOSDO SECRETÄRIO
Em 20 de a90sto de 1993

ARDUIVO DE ENTIDnDESSINDICAISBRASILEIRAS
PEDIDOS DE ARDUIVAt1ENTO

o Søcret.riode Rel.~õeG do Tr~b.lhD,no p.Kerciciodo com-
potinciadeleQ~d~p.laPort~ria1052 de 4 d. Dpzembro de 1992, consi-
derando ter~m 09 requerenteøaati~ÇeitOfi05 requlsitospara inclusãono
Arquivo dø Entid~de. SindicatsBrasileiras, previsto5no artlgo~ 22 e
3P.da InGtru~ãoNormatlvan2 01 de 27 de a90sto de 1991. da cipncta d05
processosabaixD relacionado5,non termos do artigo42 da mencionAda
I.N., ~acando abertd 0 prazo de sete dias, a partir da data da publica-
caçio, para a~ partes interessada~pOG9am apresentarimpugnaçÃo.

4óOQQ.~)3296/93 - Sindicato do COMércto Var~jista em Geral de R10 das
O~tras - RJ. Baue Territorial- MunicipiosCasimiro de Abreu. Stlva
Jardim e Rio das O~tras. CateQoria- Comércio vareJista.

46000.004496/93 - Slndicato doc E.pr~gados ~m Estabelecimento de
Servl~oG de Saúde dp São Carlos e Ibaté - SP. Base Territortal-
Municipios de 550 Carlos e Ibatté. CategoTia - Profi5~ionai~de
emferMagem, técnicos, duchistaG, massagistas e empTp.Qados em
h~pitais e casas de saúde, abrangendo 05 profisSl0nais de
emÇermasem em geral, vincul~dospor contratD de trabalho. ~uxili~res
técnico5dv laboratórioclínico e siml1are~.

46000.004579/93 - Sindicato dos Servtdores Públtcos Munictpats de
Jur~nda - PR. 9aae Territorial - Municipio de Juranda C~lpgoria -
ServidorespúblicDSmunicipais.

46000.004609/93 - Sindicato dos 5ervidore$ Püblico. Munlcipaig de
Pimpnta 8ueno - RO. Bat;e Tørritori.al - Municiplo dp.Pim~nta l-1upno- RO
Catesori. - Profis9ianal d05 Servidor~g Municipais.

46000.004635/93 - Stndicato dos Produtore~ Rurals de José de Frptta5 -
rl. 8ase Territorial - Municipio de Jo~é de Frvitas - Pl CAtesoria -
ProdutoresRurais.

46000.004617/93
Terrttorial

. rurats.

de Morro do Chapéu - BA. Bas~
du Chapéu. CatPQoria - Produtores

Si~dicato
Municipio de

Rural
Morro

46000.004379/93- Stndicato do~ Empr~øado~ da Pr@~eitura de Vårzea da
Palma - MG. Base TQrritorial - MunicÍpiode Vårzea da Palm~. C~legorja- Profiøstonal dos gervidore~ MUnlcipai,. .

_.~. ._n~-

ATlVO PASSlVO

CIRCUlANTE 164.385 C1RCUlAHTE 4.296
DtsponibJ1 tdades 116.954 Impostos\e Contrtb.
Dtrettos Realizåveis 41.431 Sociais a Pa9ar 1.146

REAlIzAVEl A lONOOPRAZO 22.294 Dutras Contas a Pa9ar 3.150
PERMAHENTE 0 PATRINðNIOllQUloo 782.383

1mb t Ii zado 0 Capital Sochl 6.335

Custo corrtCdo
8.113.128 Reservas 3,039.896

Deprectaçio UlllU1ada (8.113.128) Prejulzos Acumu1ados (2.263.848)

TOTAl 00 ATlVO 186.619 .TOTAl 00 PASSIVO 186.619

, ~

Ñ~i7r':' SEÇÃO 1DIÁRIO OFICIAL

4bO").l~2138Iq3 - Sindicato da~ Emprp.5a~ d~ Tran5Porte~~. Pa~sageiro.
ða Oe!ite do Estado de Santa Catarina. Elasp.rerritoriil U t1unicÎpio5
AhelaYdo Luz. Aguas de Chapecó, Anchiet~, Caibi, C~m~- Ere, Camp05
NovQ~. Caxambú d05 SUl, Chapecó Concårdia, Co'(nn.l Freit.as,'

C,.nha-Por3. Derïcan9o, OioniCJio Cerquei a, Faxin;.l dos Guedes,
Oalvio. Gu.ruJ~ do Sul. Iraceminha, (ranl, [FDrã do O.~t.,
Ipumirim. Itá. It~ph..nga. Lindóia. Maravilha. t1a-ema, t1odelo.
Mondat, No. c~tpDoria - Categnria ecanômica das empresa~ de transporte
dp pa~saQeiro~, na~ modaJidades de ~rp.tamento, escclar, turismo,
cot '!'t ivo urbano. rnunic ipal, intermunic jpal,. ir.terestaduale
similares.

46010.00.331,,6/91 - Sindicato do'S Servidore. Pübl icos Mhnicipais de
Blcas SINDSEP/91 - MG.9dse Territorial - Hunicip&os de Bica~.
Pequ(~ i. Guararå e Ma,.jpå. dp Minas. Catesoria - Trabalhadores.
~uncionárlose servidores públicosmunictpais.

46205.003429/93 - Sindicatodos DflciAisde Justica no ~~tado do Cearå
IBase Terrltcrial- E9tadodo Cearå. Categoria- Oflcials de Justi~a.

46('\0.002977/93 - Sindicato dos Frigorificos Industriais e
Distribuldores d~ Carne9e Oerivadusde ProteinaAnimal do Estado do
Rio de Janeiro - SINDIFRIGO. 9a~e Territorial- Todo Estado do Rio de
Janelro. Catesoria - Econômica dp Matadouros - Frigori~icos.
Indü,.triag de Transforma~ãode ProteinaAnimal. Oistribuidoresde
C~ nes e Deriv~dosde ProteínaAnilnale AtividadesCorretatas.

46000.003\08/93 - Sindicato dA OdontolosiaPaulista Empresarial- SP
Ba~e Terrttorial- E~tadode SiDPaulo.Categoria- Econômicaempr~sas
r' ~itadoras dl? geTvic:o$ odontoló91CO~. empregadoresde mão de obra
na 4rea de odantoloQiae clinicas odontológicas.

460\0.002819/93
Cnn~tru~äo CivIJ
Etase Te,"rl.tor1å\1
Trabalhador@s na~
modeira.

Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da
do Mobiliårioe de Hadeira de Feira dp.Santana - BA.

Hunicípio de Feira dp Santana. Categoria -
indústriasda con9truçãocivil, do mobiliårioe de

4"')\('.0<.l3544/Y3 - SINOSEH- Sindicato do.. S..rvidores Públ icos Municipais;
dr. J(-Pa,-anll.-RO. Rase Territo ial - MunicÎpios de Ji-Paranå CategOrla -
SprvldoresPúbliconMunic1pais.

41,0(1).003'548/9'3 - 5indicato dos ExtrAtores de Areia do ~.':..;ado de Santa
e.lt~rina - SC. 9'-1!>eTerritorial- Ec;:ot4do de Santa Catar4na. Categoria-
E~tra~ão de areia.

3S19~.034aI5/92 - Sindi~ato da~ Casas de Oiversõesdc Estado de.São
Paulo - SP. 8ase" Terrltorial - E~tado de sãô Pauio Categoria-
ProPletarios de parques de diversõese Areas de lazer.

460\0.00\605/93 - Sindicato dos Trabalhadores ~I Com~rcio de
dP~rasominas PA. 9~ge Territorial- Municjpio de Paragom. ,a5. CateQoria
- ~Trabalhadores no com!rcio varejista Q atacadista.

460\0.00:;428/93 - Sindlcato dos Servido.-es Públ ico', Hunlcipais de
C.:\fnPO~ J.co"Qe~ - RS.. 9ase Territ.orial - Município di! Campos 90rges

fatesoria - S~rvidorespúblicos~unicipai5.
4ñooO.00437\/93 - Sindlcato do~ Servidorøs Públicos Municipais dR
Niqûelândia-ßO. 8a9. Tvrritorial - Hunicípiodø Niqu.l~~diaC.tegoria-
Serv1doresPúblicos Hun1cipais.

462\9.0,)6056/Y3- Sindicato dos; EMPregados em Empresas de Promacio.
Or9aniza~ãoe Hontagem de Feiras, Conaras5os e Evento~ do Estado de
Säo Paulo. Base Tørritori~1 - Estado de São paulo Categoria -
fmJ'r~gado~e~ Empre~as de PrDmo~io, Organiza~ãoe Monta3em de Følras,
Congr.ssDse Eventos.

460\0.002240/93 - Sin4icato dos Servidore~ PÚblicos Hunicipais de
Capanema - PA. 8age Territorial - Municiplo de Capanema. Categoria -
Servidorespúblicosmunicipais.

460('0.004388/93- Si~ dos Empregadosem Esta~eiecimentos de
S~rvi~os de Saúde do Hunicipiode Trë~ Pontas - MG. ~as~ ~rritDriAl -
Municipiode Três Pontás. Categoria- Empregadpsem Est&~el~cimentosde
Servi~og de Saúde.

46(ll)t).00438Q/93 - SindlcatoNacional dos Revendedoresdp Di1cOS NOV05 e
U~ados-Sindidi5cOS.9ase Territørial- Territôrio NacionJl. CateQoria-
Rev~ndedoresde di~cos novos e usados.

4óOO('.OO4377/Q3- Sindicato do~ Trab~lhadores'no Comi~cio em Geral
de Manhuð~u - M6. Base Territorial - Municipto'de Manhua~~. CateQOTla -
Trabalhadoresno comércioem geral.

Em 8 dø setembro de 1993

D srr.PETlNrrJ DE REL4C';E'; DO TP.ABALHO. då publlodarle. pa ~ I ins rle dì
,'~ito. dEl' que houve d~sistência. at.-"vp.s do ~'-ocesso, nQ'
41,000004b07/9~. d.:J impI.J9n.tc:åoobjeto do processo ng
46000 Q043Sb/~3, publicado no 00 U, d~ 13/08/93 s~ção J, P~9

~ 11808/8"'0. lntt?,"post:a peJa Cunfndera~do N-3cional dos T'"oAbalh.;tdo.-es 00
(:nm~õclo-CN1C. àln pedldo de Ar ulVamtf"tl~ no "Arquivo dE' ~ntl.dades Sin
dic03is 8"',",'5i h"ira<:i", Formuladl.1 p~1o Sindicat.o dos Trah~",ll1adore~ n.:t Mo
vlfl)~"laf..~iu d~ ,.1pr"cðdorids pm G~...1 dEl Crist-illina-GO. pr'ocesso nQ
4/.(\0'" fl029l..b'f'}1. publicado no D r) 11. rte 09/07/93. c;f ;i.. 1. ~.:.y '?";2qO

Em 9 de setembrode 1993

ARQU1VO DE ENTIDADESSINDICA1SBRASILEIRAS

o Secretåriode Rela~ões do Trabalho. nO ex.rcícioda
pvtência previ~tana PortariaN2 \052 de 04 de Dezembro ~e 1992.

I~~

Rm vi-ta a rn.tru~ãoNormativ~ng 01. dR 27 d. aQo.to dv lQQ1. 9 PM ç.-
cø das I.pugna~ães apresentadaspelas Entidad.sSindicai9 abaixo rela-
cionadas. då publicidade aos intereS5ados para os fins de direito.

ROQUE APAREClDODA SILVA

IMPUBNADO : Sindicato Nacionaldas Empr.sas dR TransportRsde
bustÎvets Quimicos . Pøtroquimicos - SINTRANSCOH.
ProcesBo N2 46000.001312/93
IHPUGNANTE : Fed.ra~ãoda~ Empresas de Transport.de Carga do
do Rio Brande do Sul - RS.
Processo N2 46010.003189/93

Ccm-

Estado

JMPUGNADO : Federação Nacionaldas A..ocia~ãp-.e Sindicatos da Em-
pres.. de Presta~ão da Servic:osde Recursos Humanos e Trabalho
Temporário- FENASETT.
Processo N2 460oo.ooI9~5/93
lMPUGNANTE: Federa~ãodo Comérclo do Estado do Haranhão- MA
Proces~o N2 46000.004602/93

IMPUGNADO
taurantes,
Ostras.
Proces5o N2
lHPUGNANTE
Niteråi.
Proce~so N2

Sindicato
Similares

do Comércio em Geral e de Hotéis, 8ares. Res-
InduBtrias de Alimentose Afins de Rio dase

46000.002327/93
Sindtcatode Hotéis, Restaurant@s,9ares e Similares de

46000.004199/93

IHPUGNADO: Sindicatodo ComércioVareJistade Serrana - SP
processo N2 46000.002348/93
IHPUGNANTE : Sindicatodo Comércic Va~ejist.de Pp.cas. Aces~órios
paraVeiculosno Estadode SãoPaulo- SINCDPECAS- SP.
Processo N2 46010.003060/93
IHPUGNANTE : Sindicatodo Com~rcio VareJistade Haterial óptico. Fo-
togrå~ico e Cinematogråficono Estado de São raulo.
ProcesBo N2 46000.004852/93

IMPUGNADO: SindicatodasEmpr.~ase Empregadoresde Segurançae Vi-
eilåncia da Reeião Norte e Nordeste do Estado do Rio ßrande do Sul.
Processo N2 46000.002633/93
lHPUGNANTE : Federacãodos Agentes Autônom09do Comércio do Estado do
Rio Brande do Sul - RS.
Processo N2 46000.004310193

IHPUGNADD dos Trabalhadoresem EmpresasEstabel_cid.s.mSlndicato

BhopølngCRnters.Curitiba PR.
Processo NR 46000.00307\/93
lMPUGNANTE: ConfederacãoNaclonal do~ Trabalhadoresno Com~rcio-CNTC
Processo N2 46000.004355/93
IHPUGNANTE : Federacãodo Empregadosem Turi.mo e Hospitalidade
Estado do Paranå.
Proces50 N2 46000.004472/93.
I~PUGNANTE : Sindicatodos~EmpreBadosem EdíÇiciosResidenciais. Co-
merciai..~ Mistos.. Emp.."e8al:tosem Empresasde Comprð.Venda. Locac:ão e
Administrac:ãode Imovéis , Empresas de TurisMo. Instituic:õ@~.
geneftcentes. Reltgio5as e Filatropicas,Lavanderlase Similaresde
Curitiba.
Proces90 N2 46000.004531/93
IMPUBNANTE: 9indicatcdos Empregadosno Com6rciodo Estadodo Para-
nå - PR..
processo N2 46000.004594/93
IHPUGNANTE: Sindicatodos Empregadosno Comérciode Curitiba
Processo N2 46010.003339/93

do,

lHPUGNADO : Sindicato dos Empregadosem
e SimilaresdR Mariliae Região.
Processo N2 46010.001372/93
IHPUGNANTE : Sindicatodos Trabalhadore5
res e S~milares de Durinhos e Região - SP.
Processc NR 46000.004659/93

Bares, Hotéis, Restaurantes

em Hoteis. Restaurantes,8a-

IMPUGNADO : Sindicato do Comércio VareJist. de Carnes das Hicroem-
presase Empresasde Pequ_noPortedo Estadode São Paulo.
Proce5so N2 46010.00235~/93
IMPUGNANTE: Sindicato do Comércio VareJistade Bauru
Proce5so N2 46010.003055/93
IHPUGNANTE: Sindicatodo Comércio Varejistade Ribeirão Preto-SP
Processo N2 46010.003413/93

(Of. n9 138/93)

~n;8têriO da_~r~~~~;~~~:--~~i~lJ
GABINETE DO MINISTRO

com-
tendo

PORTARIA N9 482, DE 9 DE SETEHBRO DE 1993
o MIRJ:STRO DB BSTADO DA PRBVJ:D2RCJ:A SOCJ:AL. no uøo da atrlbui

çao que 1he confere 0 art. 62 da Lei nO 6.435. de .15 de ju1ho de 1977~
['esolvez .

" Art. 10 - Aprovar 0 RelatórioFinal apresentadopelo 'Interven
tor da PREVHAB - Aøøociaçao de previdência doø Funcionåriosdo BNH~
:onøtantedo Processo HPS nO 13.814-2.

Art. 20 - Eøta Portariaentra em viqor na data de øU~ pub1ica
çiio. . -
(Of. n9 208/93)

/

ANTONIO BRITTO

'-.----

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO

CERTIDÃO

o SECRETÁRIO DE RELAÇÕE~ DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições, CERTIFICA para fins de direito que consta no Cadastro Nacion
de EntidadesSindicais- CNES, 0 registro sindical, referente ao processo
nO 46205.003429/93-90, do Sindicato dos Oficiais de Justiça no do
Ceará - SINCOJUST, CNPJ: 05.244.397/0001-80, representan a ~ate 0"
dos Oficiais de Justiça, com abrangência estadual e base territ 'al Jb Es
do Ceará - CE, concedido por despacho publicado no D.O.U. em
Seção 1, Pág. 13465. Eu, Zilmara David de Alencar,
Coordenadora-Geral de Registro Sindica1,a conferi.

Brasília, 03 de ma~
Encontra-se em vigência junto ao Cadastro Nacional de Entidades S'
CNES/MTE,a seguintediretoriacommandatoaté 30 dejulho de 2012.

MEMBROS DIRIGENTES

MAURO XA VIER DE SOUZA -Presidente
FRANCISCO JOSE DE MENDONCA -Secretário Geral
JOAO BATISTAFERNANDESDE SOUSA -Diretor
DAVI BRITTO GOMES PINTO -Diretor
RODRIGO MOREIRA DO NASCIMENTO -Diretor
FRANCISCO VAGNER LIMA VENANCIO - Diretor
JOSE IRAGUASSU TEIXEIRA FILHO - Vice-Presidente
JOSE EDMILSONSILVA DE PAULA -Tesoureiro
FRANCISCO DUTRA ROCHA - Diretor
FRANK DE OLIVEIRARODRIGUES -Diretor
AUGUSTO CEZAR DA SILVA RODRIGUES -Diretor
RAIMUNDO NONA TO LIMA FILOMENO - Diretor

CARLOS SERGIO DE SOUSA -Suplente de Diretoria
JOSE AUGUTO GUABIRABA JUNIOR -Suplente de Diretoria
MARIA FATIMA AQUINO DE SOUSA -Suplente de Diretoria
GERALDO GLAUDECIO SOBRAL FERREIR -Suplente de Diretoria
JOSE CELSO DE MELO BARRETO - Membro do Conselho Fiscal
ANA P AULA SIL VEIRA BRAGA -Membro do Conselho Fiscal
HERMES OLIVEIRA SALLES -Membro do Conselho Fiscal
JULIO CESAR NONATO -Membro do Conselho Fiscal
ALOISIO BESERRAJUNIOR -Suplentede Diretoria
JOAO CLAUDIO XAVIER DE SOUSA -Membro do Conselho Fiscal
MANOEL CLODOMAR ARAUJO -Membro do Conselho Fiscal

MARCOS SOWN ARAGAO C~bro :: ~nselho FiscalLUI TONIO DE MEDEIROS

ivJ

úf\
.

~

.

' Secretário de Relações do Trabalho

Certi~col ,;I ;. I

Dou fe. I . 1

i .

~~UPI
abalho e Emprego

AND A